
© 2023 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Mūsu tiesības izvēlēties
Variants A: Ko mūsu tiesības izvēlēties māca mums par Dievu?

Izlasi 2. Nefija 2:14, 16, lai redzētu, ko Lehijs mācīja 
par Dievu un mūsu izvēles brīvību.

• Ko tu uzzināji?

• Kāpēc ir tik svarīgi saprast, ka Dievs ļauj mums 
rīkoties patstāvīgi?

• Kā tu jūties, zinot, ka Debesu Tēvs uztic tev izdarīt 
savas izvēles?

Padomā par tādu piemēru, kad tu juti, ka tas, kā tu 
izmantoji savu rīcības brīvību, patika Debesu Tēvam.

• Kāpēc, tavuprāt, tava izvēle bija patīkama Dievam?

Var būt noderīgi arī apdomāt visas tevis izdarītās 
izvēles, kas, iespējams, nebija patīkamas Dievam, un 
to, ko tu no tām esi iemācījies(- usies).

Variants B: Ko Dievs mums ir devis, lai 
palīdzētu mums izdarīt gudras izvēles?

Izlasi 2. Nefija 2:5, 13 un Moronija 7:16 un sameklē 
šādas patiesības. Ievēro, ka vārds „likums” nozīmē 
Dieva baušļus.

Lai pilnībā izmantotu savu izvēles brīvību, mums ir 
jāatšķir labais no ļaunā.

Mums ir jābūt likumam, lai būtu izvēles brīvība.

• Ko tu uzzini par Debesu Tēvu un Jēzu Kristu no 
patiesības, ka Viņi ikvienam sniedz pietiekami 
daudz zināšanu par labo un ļauno, lai mēs varētu 
izvēlēties — būt taisnīgiem vai ļauniem?

• Kas notiktu, ja nebūtu likuma vai baušļu?

Variants C: Kādēļ mēs jūtam pretestību 
mūsu labajām izvēlēm?

Izlasi 2. Nefija 2:11, 16, lai atrastu citas patiesības, 
kuras Lehijs mācīja par izvēles brīvību.

• Ko tu atradi?

• Kāpēc, tavuprāt, Debesu Tēva iecerē pretstats ir 
nepieciešams izvēles brīvības aspekts?

• Kādos veidos mēs tiekam vilināti izdarīt pareizas un 
nepareizas izvēles?

Lai palīdzētu saprast šo patiesību, izlasi šādu eldera 
Džefrija R. Holanda, Divpadsmit apustuļu kvoruma 
locekļa, izteikumu:

Dieva pirmsmirstīgie bērni 
nevarētu kļūt Viņam līdzīgi . . . 
, ja vien neiegūtu . . . pieredzi 
darbības laukā, kur pastāvētu 
gan labais, gan ļaunais. . . .

. . . Mēs gribējām iespēju . . . 
stāties pretī labajam un ļaunajam un būt 
pietiekami spēcīgiem, lai izvēlētos labo. 
( Jeffrey R. Holland, Christ and the New 
Covenant: The Messianic Message of the Book of 
Mormon (Kristus un Jaunā Derība: Mormona 
Grāmatas mesiāniskais vēstījums) [1997], 
200., 204. lpp.)

Padomā par veidiem, kā tu mācies izvēlēties labo pat 
tad, ja tevi kārdina ļaunums. Tu varētu pierakstīt savas 
domas savā studiju dienasgrāmatā. Vari arī apdomāt 
veidus, kā meklēt palīdzību, kad vēlies kādu no 
pieņemtajiem lēmumiem mainīt.

PD60013873_153_072- teacher_handout- 1


